Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7050 - Sexta-feira, 14 de Julho de 2023.

Divulgação: Sexta-feira, 14 de Julho de 2023.     Publicação: Segunda-feira, 17 de Julho de 2023.

  EXECUTIVO

   Leis Complementares

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, através
dos links abaixo:

   Protocolo: 435059

LEI COMPLEMENTAR Nº 980, DE 14 DE JULHO DE 2023, que "cria o cargo em comissão de
Encarregado de Proteção de Dados Pessoais na letra 'c' e inclui a  descrição do Posto de
Confiança de Encarregado de Proteção de Dados Pessoais na letra 'd', ambos no Anexo I da Lei
nº 6.309, de 28 de dezembro de 1988, e alterações posteriores; e inclui al. 'f' no inc. VIII do caput
do art. 4-A da Lei Complementar nº 810, de 04 de janeiro de 2017, e alterações posteriores,
estabelecendo desenvolver atividades voltadas à conformidade da Administração Pública
Municipal com a legislação de proteção de dados pessoais e fomentar a política de proteção de
dados pessoais no âmbito do Município de Porto Alegre como competência da Secretaria
Municipal de Transparência e Controladoria."

LEI COMPLEMENTAR Nº 980, DE 14 DE JULHO DE 2023

   Edição Completa

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4837_ce_435059_1.pdf
http://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=4837&cid=435059&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4837_ce_20230714_executivo.pdf
javascript:window.print();